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Skriftligt spörsmål om beaktande av språkliga rättigheter i utdel-
ningen av STEA-bidrag

Till riksdagens talman

Med anledning av utredningen som regeringen beställt gällande förutsättningarna och riktlinjer-
na för social- och hälsovårdsorganisationernas understödsverksamhet önskar jag få klarhet i hur
regeringen ämnar beakta den svenskspråkiga befolkningens behov i utdelningen av statliga stöd
till tredje sektorn.

I utredningen föreslås att de så kallade STEA-bidragen till tredje sektorn inom social- och hälso-
vården ska fördelas av staten på basen av fem huvudområden inom hälsa, med ett befolkningsun-
derlag på 35 000 som ett kriterium för bidrag. Detta kriterium förefaller väldigt svårt eller rentav
omöjligt att uppnå för de flesta svenskspråkiga organisationer, vilket i praktiken riskerar att ute-
stänga viktiga aktörer som verkar på svenska i Finland från statsstöd. Detta bekräftas också av det
faktum att språkliga aspekter inte omnämns med ett enda ord i utredningen. Regeringen måste i
reformarbetet garantera de språkliga rättigheterna och säkerställa likvärdiga förutsättningar för
den svenskspråkiga tredje sektorn i Finland.

Med hänvisning till 27 § i riksdagens arbetsordning ställer jag följande spörsmål till den minister
som saken gäller:

Varför har de språkliga rättigheterna inte beaktats tillräckligt i utredningen om STEA-bi-
dragen, och hur avser regeringen att åtgärda denna brist,

på vilket sätt säkerställde regeringen i sin beställning av utredningen att den skulle inklu-
dera den svenskspråkiga befolkningens behov, och varför blev det inte tydligt i slutrappor-
ten, och

hur ställer sig regeringen till kriteriet om ett befolkningsunderlag på 35 000, vilka konse-
kvenser bedömer regeringen att detta kriterium får för tredje sektorns svenskspråkiga ak-
törer, och hur avser man att säkerställa deras fortlevnad?

Helsingfors 21.2.2025

Johan Kvarnström sd
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